平成24年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

修正の理由

 海外半導体メーカーの生産調整、中国における景気減速の影響を受け、当社グループの海外販売は総じて低調に推移
しております。また、円高修正の流れから当上半期において比較的堅調であった国内販売が、主要ユーザーであります電
気機械・電子部品メーカーの生産減速にともない、ここにきて厳しさを増しており、前回公表した業績予想を下回る見通しと
なったためこれを修正いたします。

● 配当予想の修正について

（注）前期（平成23年12月期）配当実績の内訳   普通配当 30円00銭  株式上場20周年記念配当 10円00銭

修正の理由
 当社は利益配分に関する基本方針として、１株当たり年間20円の配当を安定的利益還元のベースとした上で、連結配当
性向30％を目途として業績向上による一層の利益還元を実施してまいりました。
 連結業績予想の修正に記載いたしましたとおり、前回予想より利益が減少する見込みとなったため、配当方針に従い、期
末配当を前回予想比５円減の10円とし、年間配当を１株当たり25円とする予定であります。

以 上

平成24年10月5日
各 位

上場会社名 日置電機株式会社

代表者 代表取締役社長 吉池 達悦

（コード番号 6866）

問合せ先責任者 取締役執行役員総務部長 巣山 芳計

（TEL 0268-28-0555）

連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年７月５日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたします。ま
た、これにともない平成24年10月５日開催の当社取締役会において、以下のとおり１株当たり配当予想につ
いて修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,300 2,100 2,100 1,350 99.07

今回修正予想(B) 15,200 1,170 1,170 760 55.77

増減額(B-A) △1,100 △750 △750 △470

増減率(%) △6.7 △35.7 △35.7 △34.8

（ご参考）前期実績
（平成23年12月期）

15,966 1,948 1,942 1,358 99.69

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年７月５日発表）

― 15.00 ― 15.00 30.00

今回修正予想 ― 15.00 ― 10.00 25.00

当期実績 ― 15.00 ―

前期実績
（平成23年12月期）

― 15.00 ― 25.00 40.00